
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:307/2019/PS/042                               Dodatek č. 3 k rámcové smlouvě 
evidenční číslo smlouvy MD: S-196-220/2019 
evidenční číslo smlouvy MO: 201030001 

Stránka 1 z 8 

 

 

 

 

  

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik 

 

 

 
 

 

 

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

 

 

 
 

 

 

Česká republika – Ministerstvo obrany 

 

 

   
 

 

 

 

Dodatek č. 3   
 

k rámcové smlouvě o poskytování služeb 

„Zajištění výcviku řídících letového 

provozu Armády České republiky“ 
 

 

 

uzavřené dne 28. 2. 2020 ve věci zajištění výcviku vojenských řídících letového provozu (dále 

jen „rámcová smlouva“) 

 

 

(dále jen „Dodatek č. 3“) 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:307/2019/PS/042                 Dodatek č. 3 k rámcové smlouvě 
evidenční číslo smlouvy MD: S-196-220/2019 
evidenční číslo smlouvy MO: 201030001 

 2 

 

 

1. Smluvní strany 

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik  

Zastoupený: Ing. Janem Klasem, generálním ředitelem 

Sídlo: 252 61 Jeneč, Navigační 787 

IČO: 49710371 

DIČ: CZ699004742 

Bankovní spojení:

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, odd. A, vložka 

10771 

kontaktní osoby: 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

Zastoupená: Mgr. Martinem Kupkou, ministrem dopravy  

Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody  1222/12, 110 00 Praha 1- Nové Město 

IČO: 66003008 

DIČ: CZ66003008 

Bankovní spojení:

kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo obrany 

Zastoupená: Mgr. Luborem Koudelkou, vrchním ředitelem Sekce vyzbrojování  

a akvizic MO  

Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6  

IČO: 60162694 

DIČ: CZ 60162694 

Bankovní spojení: 

Adresa pro doručování korespondence: Sekce vyzbrojování a akvizic MO, odbor 

centrálních běžných výdajů, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 

kontaktní osoba:

(dále jen „odběratel“) 

 

(odběratel, objednatel a poskytovatel dále také jako „smluvní strany“). 

 

 

 

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:307/2019/PS/042                 Dodatek č. 3 k rámcové smlouvě 
evidenční číslo smlouvy MD: S-196-220/2019 
evidenční číslo smlouvy MO: 201030001 

 3 

 

2. Úvodní ustanovení Dodatku č. 3 

 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 28. 2. 2020 rámcovou smlouvu, jejímž předmětem je 

zajištění výcviku řídících letového provozu vzdušných sil Armády České republiky  

a ostatního personálu letových navigačních služeb odběratele, prostřednictvím 

poskytovatele na základě písemných požadavků odběratele a za podmínek stanovených 

ve smlouvě (dále jen „výcvik“). Podle odst. 6.7 rámcové smlouvy lze smlouvu měnit 

nebo doplňovat jen písemnými dodatky, které se stanou nedílnou součástí smlouvy. 

2.2 V souladu s ustanovením odst. 6.2 rámcové smlouvy zaslal odběratel písemně 

poskytovateli a objednateli svůj požadavek na pokračování plnění předmětu smlouvy  

i po datu 31. 12. 2024. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na 

změně rámcové smlouvy způsobem uvedeným v čl. 3 Dodatku č. 3.  

 

 

3. Předmět Dodatku č. 3 

 

3.1 V článku 4 rámcové smlouvy se mění odst. 4.3, který zní: 

 

 „Rozsah a ceny jednotlivých kurzů uvedených v Příloze č. 1 budou pro příslušný 

kalendářní rok stanovovány vždy formou písemné specifikace výcviku AČR a kalkulace 

ceny pro každý kalendářní rok, a to podle vzoru uvedeného v Příloze č. 2 smlouvy. Návrh 

písemné specifikace výcviku AČR a kalkulace ceny pro daný kalendářní rok předkládá 

poskytovatel odběrateli a objednateli, a to po vzájemném projednání a odsouhlasení 

daného návrhu na úrovni kontaktních osob poskytovatele a objednatele, a na úrovni 

odběratele zástupcem v souladu s ustanovením čl. 5 smlouvy. Specifikace výcviku  

a kalkulace ceny pro každý kalendářní rok nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi 

smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, který zajišťuje 

objednatel. Pro změny písemné specifikace výcviku AČR a kalkulace ceny pro daný 

kalendářní rok v průběhu roku platí výše uvedená pravidla. Písemná specifikace výcviku 

AČR a kalkulace ceny pro daný kalendářní rok se vyhotovuje vždy ve třech vyhotoveních 

s platností originálu.” 

 

 

3.2 V článku 5 odst. 5.1 rámcové smlouvy se doplňuje druhá věta, která zní:  

 

„Čerpání smlouvy nepřekročí za výcvik realizovaný v období let 2025 – 2029 částku 

265 000 000,- Kč vč. DPH.“ 

 

3.3 V článku 5 rámcové smlouvy se mění odst. 5.3, který zní: 

 

„Smluvní strany sjednaly, že úhrada jednotlivých kurzů bude hrazena z rozpočtové 

kapitoly objednatele do výše disponibilních zdrojů, které jsou po dobu účinnosti smlouvy 

postupně vytvářeny a naplňovány z prostředků převedených do rozpočtové kapitoly 

objednatele z rozpočtové kapitoly odběratele, a to včetně nároků z nespotřebovaných 

výdajů vzniklých z těchto rozpočtových prostředků.“ 

 

3.4 V článku 6 rámcové smlouvy se mění odst. 6.2, který zní: 

„Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2029. Odběratel je oprávněn písemně 

sdělit poskytovateli a objednateli svůj požadavek na pokračování plnění předmětu 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:307/2019/PS/042                 Dodatek č. 3 k rámcové smlouvě 
evidenční číslo smlouvy MD: S-196-220/2019 
evidenční číslo smlouvy MO: 201030001 

 4 

smlouvy i po datu 31. 12. 2029. Takový požadavek je odběratel oprávněn učinit 

nejpozději dne 30. 5. 2028. V takovém případě se smluvní strany zavazují bezodkladně 

zahájit jednání o uzavření nové smlouvy nebo dodatku ve smyslu odst. 6.7 tohoto článku 

za účelem jejího prodloužení.“ 

 

3.5 Příloha č. 1 rámcové smlouvy - Obecná specifikace výcviku řídících letového provozu 

ACR (MATCO) v integrovaném CIV - MIL prostředí, se mění a nově zní: 

 

Příloha č. 1 - Obecná specifikace  

výcviku řídících letového provozu AČR (MATCO) v integrovaném CIV-

MIL prostředí 

 
Rozsah výcviku 

 

Číslo 

kurzu 
Název kurzu 

1 

Kurz Basic Training - Základní výcvik 

Teoretická část vstupního výcviku 

(Basic Training) 

2 

Výcvik pro udělení kvalifikace/doložky – Kurz ADC, Výcvik pro udělení 

kvalifikace – ADC;  Kurz SUR, Výcvik pro udělení doložky  – SUR 

Kvalifikační část vstupního výcviku  

(RT - Rating Training) 

 

3 

Výcvik pro udělení kvalifikace - Kurz APS,  Výcvik pro udělení doložky 

– PAR  

Kvalifikační část vstupního výcviku   

(RT - Rating Training)  

4 

Kurz ADC Pre-OJT, ADC/SUR Pre-OJT 

Místní výcvik - Předprovozní výcvik  

(Pre-OJT - Pre - On Job Training) 

 

5 

Kurz APS Pre-OJT 

Místní výcvik – Předprovozní výcvik  

(Pre-OJT - Pre - On Job Training) 

 

6 

Kurzy průběžného výcviku – udržovací výcvik ADC, ADC/SUR, APS, 

APS/PAR  

(RefT – Refresher Training).  

 

7 
Kurz přeškolovací ADC, ADC/SUR, APS, APS/PAR 

(ConT – Conversion Training). 

8 

Ostatní kurzy – zdokonalovací (např. OJTI, OJTI-Ref, ASSESSOR, 

ASSESSOR-Ref, IC - Rating Training for GCI), kurzy pro vojenské 

pracovníky Briefing Office   

9 Zajištění přípravy a přezkušování jazykové způsobilosti MATCO 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:307/2019/PS/042                 Dodatek č. 3 k rámcové smlouvě 
evidenční číslo smlouvy MD: S-196-220/2019 
evidenční číslo smlouvy MO: 201030001 

 5 

Tvorba cvičných prostorů a cvičení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurzy vstupního výcviku 

 

1. Kurz Basic Training - základní výcvik - teoretická část vstupního výcviku 

2. Kurz ADC RT a ADC/SUR RT – Kvalifikační část vstupního výcviku (RT - Rating 

Training).  

3. Kurz APS a APS/PAR RT – Kvalifikační část vstupního výcviku (RT - Rating 

Training).  

Tyto kurzy poskytují teoretickou výuku a praktický výcvik s cílem poskytnout základní 

znalosti a praktické dovednosti související se základními provozními postupy. 

 

Obsah cíle kurzu zahrnuje všechny předměty, témata a podtémata, které obsahuje 

schválená výcviková dokumentace ŘLP ČR, s. p. pro vstupní výcvik řídících letového 

provozu v souladu s  Osvědčením organizace pro výcvik řídících letového provozu 

vydaným ÚCL a v souladu se schválenou metodikou ODVL SPSp MO.  

 

 

Kurzy místního a průběžného výcviku 

 

4. Kurz ADC Pre-OJT a ADC/SUR Pre-OJT – Předprovozní výcvik  

(Pre-OJT - Pre-On–the-Job Training).  

5. Kurz APS Pre-OJT – Předprovozní výcvik (Pre-OJT – Pre-On-the-Job Training).  

6. Kurz udržovací ADC, ADC/SUR, APS, APS/PAR (RefT – Refresher Training).  

7. Kurz přeškolovací ADC, ADC/SUR, APS, APS/PAR (ConT – Conversion Training).  
 

Tyto kurzy poskytují teoretickou výuku a praktický výcvik s cílem poskytnout znalosti 

provozních postupů specifických pro dané stanoviště a specifických prvků jednotlivých 

úkolů a jejich pochopení; a ve fázi provozního výcviku, která je konečnou fází místního 

výcviku, během níž dříve získané návyky a dovednosti související s daným pracovním 

místem jsou integrovány v praxi pod dozorem kvalifikovaného instruktora pro provozní 

výcvik za skutečného provozu. U místní doložky (doložek), která vyžaduje (které 

vyžadují) řízení situací se složitým a hustým letovým provozem, vyžaduje fáze 

předprovozního výcviku s cílem prohloubit dříve získané návyky a dovednosti a připravit 

osobu podstupující výcvik na skutečné provozní situace, s nimiž se na daném stanovišti 

může setkat. 

  

Cvičný prostor 
Odpovědnost za tvorbu 

prostoru/cvičení 
Pozn. 

LKCV/MCTR, MTMA ŘLP ČR, s.p. 
Scénáře ke cvičením 

v odpovědnosti AČR 

LKNA/MCTR, MTMA ŘLP ČR, s.p. 
Scénáře ke cvičením 

v odpovědnosti AČR 

LKPD/ MCTR, MTMA ŘLP ČR, s.p. 
Scénáře ke cvičením 

v odpovědnosti AČR 

LKKB/ MCTR, MTMA ŘLP ČR, s.p. 
Scénáře ke cvičením 

v odpovědnosti AČR 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:307/2019/PS/042                 Dodatek č. 3 k rámcové smlouvě 
evidenční číslo smlouvy MD: S-196-220/2019 
evidenční číslo smlouvy MO: 201030001 

 6 

8. Ostatní kurzy pro MATCO 

Tyto kurzy budou prováděny dle schválených výcvikových programů ŘLP ČR, s.p., 

ODVL SPSp MO, případně Velitelstvím vzdušných sil AČR. Bude se jednat zejména o 

zdokonalovací kurzy pro MATCO (např. OJTI, OJTI-Ref, ASSESSOR, ASSESSOR-Ref, 

IC - RT - Rating Training for GCI) a kurzy pro vojenské pracovníky Briefing Office. 

 

9. Zajištění přípravy a přezkušování jazykové způsobilosti MATCO  

Tyto přípravy a přezkušování budou prováděny na vyžádání dle potřeb AČR 

 

3.6 Příloha č. 2 rámcové smlouvy - Specifikace výcviku AČR a kalkulace ceny pro rok 

(bude doplněno), se mění a nově zní:  

 

Příloha č. 2 - Specifikace výcviku AČR a kalkulace ceny pro rok (bude 

doplněno) 

        

   

 

Číslo 

kurzu 
Název kurzu 

Počet 

cvičení/žák 
Počet žáků 

Cena Kč bez 

DPH 
Cena Kč s DPH 

 

 1. Basic Training 

(bude 
doplněno) 

(bude 
doplněno) 

(bude doplněno) (bude doplněno) 
 

 2. ADC RT 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 3. APS RT 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 4. APS/PAR RT 

(bude 
doplněno) 

(bude 
doplněno) 

(bude doplněno) (bude doplněno) 
 

 5. IC  RT 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 6. ADC Pre-OJT 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 7. APS Pre-OJT  

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 8. ADC Ref 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 9. APS Ref 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 10. APS/PAR Ref 

(bude 
doplněno) 

(bude 
doplněno) 

(bude doplněno) (bude doplněno) 
 

 11. OJTI 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 12. ASSESSOR 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 13. OJTI Ref 

(bude 
doplněno) 

(bude 
doplněno) 

(bude doplněno) (bude doplněno) 
 

 14. ASSESSOR Ref 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 15. SUP 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 16. Briefing Office - Basic 

(bude 
doplněno) 

(bude 
doplněno) 

(bude doplněno) (bude doplněno) 
 

 17. 

Briefing Office - 

Development 

(bude 
doplněno) 

(bude 
doplněno) 

(bude doplněno) (bude doplněno) 

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:307/2019/PS/042                 Dodatek č. 3 k rámcové smlouvě 
evidenční číslo smlouvy MD: S-196-220/2019 
evidenční číslo smlouvy MO: 201030001 

 7 

 18. Briefing Office - OJTI 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 19. Briefing Office - OJTI Ref 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 20. TRM Facilitator 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 21. HUM-TRM 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 22. 

ATCO Development and 

Classroom techniques 1 

(bude 

doplněno) 

(bude 

doplněno) 
(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 23. 

ATCO Development and 

Classroom techniques 2 

(bude 
doplněno) 

(bude 
doplněno) 

(bude doplněno) (bude doplněno) 

 

 Celkem       (bude doplněno) (bude doplněno) 
 

        

        

        

 V Praze dne       

    …………………………………………………….  

    za poskytovatele  

    (bude doplněno)  

        

 V Praze dne       

    …………………………………………………….  

     za objednavatele  

    (bude doplněno)  

        

 V Praze dne       

    …………………………………………………….  

    za odběratele  

    (bude doplněno)  

        
 

4.  Závěrečná ustanovení Dodatku č. 3 

 

4.1 Ustanovení rámcové smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 3, zůstávají 

v platnosti beze změn.  

 

4.2 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami, přičemž 

jeho účinnost je vázána na okamžik jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění 

v registru smluv provede objednatel. 

 

4.3 Tento Dodatek č. 3 byl vyhotoven v sedmi vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení obdrží 

objednatel a po dvou vyhotoveních obdrží poskytovatel a odběratel. 

 

Podpisy smluvních stran jsou uvedeny na samostatné straně Dodatku č. 3. 

 

 

 

 

 

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:307/2019/PS/042                 Dodatek č. 3 k rámcové smlouvě 
evidenční číslo smlouvy MD: S-196-220/2019 
evidenční číslo smlouvy MO: 201030001 

 8 

 

 

V Jenči dne 18. června 2024 

 

 

……………………………………… 

za poskytovatele 

Ing. Jan Klas 

generální ředitel 

 

 

 

 

V Praze dne 9. října 2024     

 

 

 

……………………………………… 

za objednatele 

Mgr. Martin Kupka 

ministr dopravy 

 

 

 

 

 

V Praze dne 3. října 2024    

 

 

……………………………………… 

za odběratele 

Mgr. Lubor Koudelka 

vrchní ředitel sekce vyzbrojování a akvizic MO 

 


